



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/233/14(2615)

wtorek, 21 grudnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

PREZYDENT INTERWENIUJE W SPRAWIE WSCHODNIEJ OBWODNICY

„Radość z wykonania pierwszego odcinka trasy S-7 psuje świadomość, że korzyść z wydania niemal 200 mln zł na jego realizację jest, w tym momencie, znikoma. Brak kontynuacji tej inwestycji spowoduje, że ruch tranzytowy i miejski po wschodniej stronie Krakowa nadal będzie się odbywał przeciążonymi ulicami miasta” - pisze Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski do Ministra Infrastruktury Cezarego Grabarczyka. Pod apelem w sprawie wschodniej obwodnicy podpisali się Wojewoda Stanisław Kracik i Marszałek Marek Sowa.

Przypomnijmy, że mimo wcześniejszych zapewnień, drugi odcinek wschodniej obwodnicy od węzła Rybitwy do węzła Igołomska nie znalazł się w konsultowanym obecnie Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015. Gdyby plan realizacji dróg krajowych przyjęto w obecnym kształcie, ważna dla Krakowa inwestycja zostałaaby przesunięta w czasie o kilka lat.

Tymczasem drugi odcinek wschodniej obwodnicy jest niemal przygotowany do realizacji. Krakowski oddział GDDKiA jest gotowy na rozpisanie przetargu, pod warunkiem, że rządu znajdzie środki na tę inwestycję.

Dlatego Prezydent Krakowa już po raz kolejny pisze list w sprawie szybkiej realizacji tego zadania. W wystąpieniu do Ministra Cezarego Grabarczyka, podpisanym przez Wojewodę Stanisława Kracika i Marszałka Marka Sowę, Jacek Majchrowski wskazuje, że przerwanie budowy wschodniej obwodnicy na obecnym etapie spowoduje, że ruch tranzytowy i miejski po wschodniej stronie Krakowa nadal będzie się odbywał przeciążonymi ulicami miasta. „Radość z wykonania pierwszego odcinka trasy S-7 psuje świadomość, że korzyść z wydania niemal 200 mln zł na jego realizację jest, w tym momencie, znikoma. W obecnym układzie ruch tranzytowy i miejski pomiędzy północno-wschodnimi, a południowo-wschodnimi rejonami Małopolski i Krakowa - w tym Nowej Huty i Podgórze - będzie musiał odbywać się dalszym ciągu przeciążonymi miejskimi ciągami ulic poprzez mosty Nowohucki i Wandy” – pisze Prezydent. Wskazuje, że Miasto, w myśl podpisanych w ubiegłych latach porozumień, Miasto finansowo wsparło budowę całej wschodniej obwodnicy (od węzła Bieżanów do węzła Igołomska) na kwotę ponad 23

milionów złotych. „Porozumienia te ustalały szczegółowy harmonogram realizacji zadania przez GDDKiA i przez Miasto Kraków. My zrealizowaliśmy swoje zadania w terminie i oczekujemy realizacji zobowiązań przez GDDKiA” – zaznacza Jacek Majchrowski.

W liście przypomina się też, że budowa tej drogi ma istotne znaczenie dla planowanej specjalnej strefy ekonomicznej gmin Wieliczka-Niepołomice, co może mieć istotny wpływ na rozwój społeczno-gospodarczy tego obszaru Małopolski. Co więcej, drugi odcinek wschodniej obwodnicy odgrywa kluczową rolę dla funkcjonowania Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów w Krakowie - inwestycji o fundamentalnym znaczeniu dla dalszego funkcjonowania miasta. „Jego lokalizacja została wskazana i przyjęta w wyniku trudnych negocjacji i konsultacji samorządu krakowskiego przy jednoznacznych deklaracjach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie budowy tego odcinka S-7. Brak rozpoczęcia realizacji w 2011 roku poddaje w wątpliwość wiarygodność administracji rządowej i władz samorządowych” – podkreśla Jacek Majchrowski.

Na rzecz szybkiej realizacji wschodniej obwodnicy przemawiają też prognozy natężenia ruchu na sieci dróg krajowych na rok 2025 wykonane przez Politechnikę Warszawską. „Analizy potwierdzają celowość kontynuowania budowy drogi ekspresowej S-7. Prognozowana wielkość ruchu przyjmuje niejednokrotnie większe wartości niż na fragmentach przebiegu autostrady A2” – wskazuje Prezydent Majchrowski.

Na koniec, Prezydent Krakowa apeluje do Ministra Infrastruktury o pozostawienie do realizacji w 2011 roku, w ramach nowelizowanego Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015 omawianego odcinka drogi ekspresowej S-7 od węzła „Rybitwy” do węzła „Igołomska”.

Przypomnijmy, że każdy mieszkaniec Krakowa i Małopolski może włączyć się w proces konsultacji społecznych Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011-2015 i wystosować petycję w sprawie szybkiej realizacji drugiego odcinka wschodniej obwodnicy miasta. Wystarczy wysłać mail (propozycja tekstu na stronie www.zikit.krakow.pl) na jeden z adresów pracowników Ministerstwa Infrastruktury: a.orlowska@mi.gov.pl lub eboratynska@mi.gov.pl. (M).

NOWE INWESTYCJE W MIEJSKICH SZPITALACH

Jutro (22 grudnia, środa) o godz. 12. w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. G. Narutowicza odbędzie się uroczyste oddanie do użytku i poświęcenie zmodernizowanych Oddziałów Noworodków i Wcześniejków z Intensywną Terapią, w tym wyremontowanych pomieszczeń bloku porodowego i odcinka położniczego. O godz. 17. w Szpitalu Specjalistycznym im. S. Żeromskiego odbędzie się otwarcie zmodernizowanych pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Ładowiska. Zmodernizowane oddziały odwiedzi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Modernizacja Oddziału Noworodków i Wcześnieaków wraz z zakupem części wyposażenia oraz Oddziału Ginekologiczno – Położniczego (I etap) obejmowała: modernizację pomieszczeń bloku porodowego, odcinka położniczego – wydzielenie sal porodowych z własnymi węzłami sanitarnymi, w tym jednej przeznaczonej dla porodów w wodzie, wydzielenie odcinka porodów dla ciąż wysokiego ryzyka, sali cięć cesarskich z pomieszczeniem przygotowania pacjentki, pomieszczeniem mycia lekarzy oraz wstępnym myciem narzędzi, wydzielenie sali pooperacyjnej, wydzielenie pokoju zabiegowego, pokoju pielęgniarki oddziałowej, pokoju laktacji, magazynku, dyżurki lekarskiej.

Modernizacja Oddziału Noworodków i Wcześnieaków objęła wydzielenie Sali Intensywnej Terapii i sali opieki pośredniej noworodków oraz dyżurkę pielęgniarek.

Łączna powierzchnia zmodernizowanych pomieszczeń to ok. 885 m².

Koszt realizacji prac wyniósł: 3 735 042,47 zł – finansowanie w całości z budżetu Miasta Krakowa.

W zakresie pierwszego wyposażenia dla Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz Oddziału Noworodków i Wcześnieaków zakupiono: fotele porodowe, kardiomonitoring, kardiomonitoring neonatologiczne, pompy infuzyjne, lampę operacyjną, lampy zabiegowe, respirator neonatologiczny, inkubatory otwarte, stanowiska do resuscytacji, kardiotokografy, aparat do znieczulania z monitorem anestezjologicznym, łóżka, łóżka rehabilitacyjne, wózki do przewożenia chorych, szafki przyłóżkowe, kozetki do badań, odciągacz elektryczny.

Koszt pierwszego wyposażenia wyniósł: 992 690,70 zł brutto; finansowanie: 991 016,21 zł – z budżetu Miasta Kraków, 1 674,49 zł środki własne Szpitala.

Szpital wzbogacił się o sprzęt medyczny w tym:

- cykloergometr, drabinki gimnastyczne, materace gimnastyczne, zestaw do kriostymulacji azotem, zestaw do magnetoterapii, zestaw do laseroterapii, zestaw do elektroterapii, diatermia krótkofalowa dla potrzeb Ośrodka Rehabilitacji Diennej wraz z Pracownią Fizjoterapii
- respiratory transportowe, aparat do znieczulania z monitorem anestezjologicznym dla potrzeb Szpitalnego Oddziału Ratunkowego
- respiratory transportowe, zestawy kardiomonitorów do intensywnego nadzoru (8 szt. wraz z jednostką centralną) dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii i Szpitalnego Oddziału Ratunkowego
- ultrasonograf dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Obrazowej
- aparat do badań urodynamicznych dla potrzeb Oddziału Urologii.

Koszt realizacji zakupów wyniósł: 1 086 558,97 zł brutto - finansowanie w całości z budżetu Miasta Kraków

Mimo zdecydowanie niedoszacowanego kontraktu z NFZ, rok 2010 był dla Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego pełen sukcesów i osiągnięć. W kwietniu w

prestżowym konkursie organizowanym przez Ogólnopolski System Ochrony Zdrowia szpital zajął I miejsce w Polsce - kategoria „Działalność na rzecz Pacjenta”. W listopadzie jednostka certyfikująca przyznała Szpitalowi kolejny certyfikat tj. ISO 9001:2008 w zakresie leczenia i opieki szpitalnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz diagnostyki obrazowej i sterylizacji, co jest gwarancją świadczenia usług medycznych na najwyższym poziomie. ArcelorMittal Poland S.A.- Partner Szpitala sfinansował zakup niezbędnych urządzeń oraz instalacji cyfrowego monitoringu głównego budynku i wewnętrznych ciągów komunikacyjnych o wartości ponad 60 tys. zł. Pozwoli to znacznie zwiększyć bezpieczeństwo pacjentów, osób odwiedzających oraz personelu medycznego. Najważniejszą inwestycją w 2010 r. było zrealizowanie projektu pn.: „Modernizacja pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Ładowiska wraz z zakupem nowych urządzeń dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie”. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską ze środków EFRR w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowita wartość projektu wynosi 7 597 063,85 zł, a dofinansowanie ze środków EFRR wyniesie 6 190 097,67 zł. Wkład własny oraz wydatki niekwalifikowane finansowane były ze środków Gminy Miejskiej Kraków. Prace remontowo-modernizacyjne Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, którego obszar operacyjny obejmuje ok. 360 tys. mieszkańców – największy w Małopolsce obejmowały przebudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej, gazów medycznych, wentylacji i klimatyzacji, sieci elektrycznej i teletechnicznej, wprowadzenie wydzielonego dojazdu karetek i ciągów komunikacyjnych dla pieszych oraz dostosowanie pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych. W ramach realizacji projektu została zakupiona wysokospecjalistyczna aparatura medyczna między innymi: aparat do znieczulenia ogólnego, zestawy do monitorowania funkcji życiowych, defibrylatory, respiratory, ssaki zestawy do intubacji i wyposażenie Oddziału. Ładowisko dla śmigłowców sanitarnych posiadające oświetlenie projektowe wraz z infrastrukturą rozjazdową pozwala na jego całodobowe funkcjonowanie i jest jednym z najnowocześniejszych w Małopolsce. Zakończono przystosowanie pomieszczeń dla przeniesionego do głównego budynku Oddziału Okulistycznego, którego trwa wyposażanie oraz remont części reprezentacyjnej Administracji Szpitala. (JD).

KRAKOWIANIE POZYTYWNIE O ASYŚCIE DLA OSÓB STARSZYCH

Aż 95 proc. badanych pozytywnie oceniło asystę dla osób starszych na przystankach komunikacji miejskiej. Pilotażowa pomoc dla seniorów prowadzona była na zlecenie Miasta do 15 grudnia, w ramach unijnego badawczego projektu AENEAS.

Krakowianie bardzo dobrze przyjęli asystę dla osób starszych, prowadzoną w tym roku na wybranych przystankach komunikacji miejskiej. Tak wynika z badania przeprowadzonego na 150 osobowej grupie osób. Niemal 96 proc. badanych akceptowało

takie działania, prowadzone przez Miasto. Przeciw asyście opowiedziało się jedynie nieco ponad 4 proc. respondentów.

Osoby starsze zadowolone były też z pomocy udzielanej przez asystentów. W skali od 0 do 5, osoby pomagające seniorom uzyskały ocenę 4,63.

Zdecydowana większość badanych – 95 proc. – widzi potrzebę kontynuowania tej usługi. Natomiast na pytanie, czy dzięki asyście korzystają Państwo z komunikacji zbiorowej częściej niż kiedyś, „Tak” odpowiedziało 21 proc respondentów, „Nie” – 79 proc.

„Ta ankieta to dla nas bardzo cenna wskazówka. Potwierdza, że osoby starsze potrzebują wsparcia w środkach komunikacji zbiorowej. Nie jest wykluczone, że jeśli będą możliwości finansowe, asystenci dla seniorów w przyszłości ponownie pojawią się na krakowskich przystankach” – mówi Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta.

Przypomnijmy, że pomoc dla osób starszych na przystankach komunikacji miejskiej była jednym z działań realizowanych przez Miasto w ramach unijnego projektu AENEAS.

Asystenci udzielali informacji o dostępnych połączeniach, trasach i liniach komunikacji zbiorowej, pomagali osobom starszym w odszukaniu właściwych informacji na rozkładach jazdy, zakupie biletów oraz obsłudze (doładowaniach) Krakowskiej Karty Miejskiej.

W ramach projektu AENEAS specjalnymi piktogramami oznakowane zostały siedzenia w autobusach komunikacji miejskiej obsługiwanych przez firmę Mobilis. Oprócz tego wydana została broszura informacyjna dla osób starszych – Krakowski Transport bez Tajemnic. Wydawnictwo dostępne jest w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Działania w ramach projektu AENEAS reklamowały plakaty autorstwa Andrzeja Mleczki.

Projekt AENEAS ma zachęcić osoby starsze do podróżowania po Krakowie komunikacją, rowerem lub pieszo. Wspólnie z Krakowem, w działania na rzecz mobilności osób starszych włączyły się także San Sebastian, Monachium, Odense i Salzburg. (M).

POMNIK KUKLIŃSKIEGO – ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU W STYCZNIU

Rozstrzygnięcie konkursu na opracowanie koncepcji pomnika dedykowanego płk Ryszardowi Kuklińskiemu, Honorowemu Obywatelowi Miasta Krakowa na Placu J. Nowaka Jeziorańskiego w Krakowie, przewidziane jest do końca stycznia 2011 r.

Przypomnijmy, że w skład sądu konkursowego – oprócz przedstawicieli Stowarzyszenia im. płk Ryszarda Kuklińskiego, Urzędu Miasta Krakowa, SARP wchodzi również Radni Miasta Krakowa. W związku z kolejną kadencją Rady, nowy przewodniczący musiał wyznaczyć członków jury. Posiedzenie sądu konkursowego odbędzie się po sfinalizowaniu formalności związanych z uzupełnieniem składu sądu.

Decyzję w sprawie wzniesienia pomnika podjęła Rada Miasta Krakowa, a jego lokalizację ustalono w wyniku konsultacji społecznych. Inicjatorem i fundatorem budowy pomnika jest Stowarzyszenie im. płk Ryszarda Kuklińskiego. (KS).

UWAGA NA SOPLE I NAWISY ŚNIEŻNE

Nadeszło ocieplenie. To czas, kiedy największe zagrożenie stanowią sople i śnieg, spadające z dachów. Jeśli wierzyć synoptykom, kolejne ochłodzenie czeka nas w czasie Bożego Narodzenia.

Straż Miejska przypomina o obowiązkach właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie utrzymania zimowego. Powinni oni:

- niezwłocznie usunąć błoto, śniegu, lód z chodników położonych wzdłuż nieruchomości z wyjątkiem chodnika, na którym dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych,
- niezwłocznie usunąć błoto, śnieg, lód z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego,
- niezwłocznie usunąć sople i nawisy śniegu stwarzające zagrożenie dla przechodniów z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej,
- przyznawać błoto, śnieg, lód na chodniku przy krawędzi jezdni z zachowaniem minimum 1 metra od pnia drzewa,
- śnieg, lód czy błoto pośniegowe usunięte z chodnika ułożyć wzdłuż krawężnika oddzielającego chodnik od jezdni tak, by nie powodowały zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, z zachowaniem możliwości odpływu wody do kanalizacji w sposób nie zagrażający zieleni.
- zgarniać śnieg, lód, błoto lub inne zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię jest zabronione, podobnie jak spławianie do wód śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów zanieczyszczonych, a w szczególności z dróg, parkingów czy terenów przemysłowych (ich składowanie jest dopuszczalne wyłącznie na terenach do tego wyznaczonych).

Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości można otrzymać mandat karny w wysokości – 100 zł.

Zgodnie z zapowiedziami synoptyków, obecnie ocieplenie potrwa jeszcze kilka dni. Ochłodzenie i opady śniegu czekają nas w czasie Świąt Bożego Narodzenia. (M).

KRAKOWIANIE PORZĄDKUJĄ KSIĘGI

Rzeczywisty stan prawny wielu krakowskich nieruchomości jest niezgodny z zapisami w księgach wieczystych. W Urzędzie Miasta Krakowa działa punkt konsultacyjno – informacyjny, w którym mieszkańcy uzyskują pomoc w uporządkowaniu stanu prawnego nieruchomości. W tym roku z porad skorzystało ponad 3 600 osób.

Uregulowany i ujawniony w księdze wieczystej stan prawny nieruchomości

umożliwia każdemu właścicielowi swobodne rozporządzanie nieruchomością, na przykład jej sprzedaż.

W punkcie konsultacyjnym w siedzibie Wydziału Geodezji, krakowianie uzyskują szczegółowe informacje i wyjaśnienia ułatwiające podjęcie działań zmierzających do uzyskania tytułu prawnego do zajmowanych nieruchomości oraz ujawnienia praw w księgach wieczystych.

Krakowianie mogą uzyskać informacje dotyczące:

- adresów siedzib odpowiednich Wydziałów Ksiąg Wieczystych Sądów Rejonowych, ze wskazaniem właściwości miejscowej oraz adresu Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych,
- rodzajów dokumentów, które mogą potwierdzić rzeczywisty stan prawny nieruchomości,
- zakresu danych objętych działem II księgi wieczystej i zasad dostępu do tych danych w celu ich sprawdzenia,
- ewentualnych działań, które mogą zostać podjęte w przypadku, gdy dane ujawnione w dziale II księgi Wieczystej nie odpowiadają rzeczywistemu stanowi prawnemu nieruchomości.

Punkt konsultacyjno – informacyjny działa w siedzibie Wydziału Geodezji przy ul. Grunwaldzkiej 8, pok.14. Z informacji można korzystać w godzinach pracy Urzędu tj.: od poniedziałku do piątku od 7:40 – 15:30. (KS).

CZTERY ŁAPY POD CHOINKĄ? TAK, ALE Z ROZWAGĄ

Zanim zdecydujemy się obdarować bliskich „żywym prezentem”, upewnijmy się czy będzie to niespodzianka, która trafia w odpowiedzialne ręce. Co roku po świętach, w Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie przybywa sporo czworonogów - niechcianych podarunków.

W styczniu ubiegłego roku do schroniska trafiło 169 psów, z czego około 30, to właśnie nietrafione świąteczne prezenty – mówi Andrzej Jaworski, kierownik Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie.

Krakowskie Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami apeluje: Pamiętajmy o tym, że upominek będący żywym zwierzęciem wręczamy komuś na wiele, wiele lat, na dobre i złe. Przemyślmy więc, co obdarowany zrobi z „prezентem” podczas wakacji, zimowych ferii, majowego weekendu i innych okolicznościowych wyjazdów. Postarajmy się dowiedzieć, czy na pewno będzie z niego zadowolony, czy jest na tyle odpowiedzialny, by uszczęśliwić go czymś co żyje, czuje, widzi, słyszy. (KS/JK).

PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ W 2010 R.

Kampanie informacyjno – edukacyjne, zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie, bezpłatna oferta działań profilaktycznych dla

uczniów, nauczycieli i rodziców – to najważniejsze elementy realizowane przez Miasto Kraków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010.

W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 (uchwała nr LXXXVIII/1163/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2009 r.), zwiększono dostępność terapii dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych oraz osób dotkniętych przemocą w rodzinie.

Miasto ogłosiło i rozstrzygnęło konkurs ofert na realizowanie w latach 2010-2012 programów psychoterapii uzależnień i współzależnień oraz udzielanie indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych i rehabilitacyjnych osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem z terenu Krakowa oraz członkom ich rodzin, w tym dotkniętym przemocą w rodzinie. W jego wyniku zawarto 3-letnie umowy z 14 krakowskimi placówkami terapii na łączną kwotę ponad 9 mln zł, z czego w 2010 r. wykorzystano 3 mln zł na zakup świadczeń terapii dla ok. 9 tys. mieszkańców Krakowa. Przekształcono Izbę Wyrzeźwien w Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, które oprócz dotychczasowych zadań związanych z doraźną opieką nad osobami nietrzeźwymi, prowadzi działalność edukacyjno-profilaktyczną, skierowaną przede wszystkim do szkół.

Zwiększono dostępność do bezpłatnej oferty działań profilaktycznych dla uczniów, nauczycieli i rodziców. Od stycznia do listopada 2010 r. specjaliści zatrudnieni w Centrum zrealizowali programy w 120 szkołach, obejmując profilaktyką ponad 6 tys. uczniów oraz 700 nauczycieli i rodziców.

Do najważniejszych kampanii informacyjno-edukacyjnych realizowanych w mijającym roku należały:

- kampania "Prowadzę - jestem trzeźwy",
- Samorządowa Konferencja Profilaktyczna "Straszyć czy nie? Skuteczna profilaktyka w szkole" - konferencja i warsztaty dla nauczycieli,
- kampania profilaktyczna "Zachowaj Trzeźwy Umysł" - przekazanie pakietów edukacyjnych do 50 szkół, które zadeklarowały czynny udział w akcji,
- konferencja naukowa "Alkoholowy Zespół Płodowy. Teoria, diagnoza, praktyka" – wsparcie przez Miasto Kraków konferencji skierowanej do środowiska akademickiego. (JD).

ROK ORLIKA

W Krakowie powstało już 10 kompleksów boisk, wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Aż 9 z nich otwarto w 2010 roku.

Mieszkańcy Krakowa mają już do dyspozycji 10 kompleksów boisk, wybudowanych w ramach projektu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Nasze miasto

zaangażowało się w realizację rządowego programu budowy takich obiektów w 2009 roku. Wtedy to, w czerwcu, otwarto pierwszy kompleks boisk przy ulicy Jerzmanowskiego.

Worek z Orlikami rozsypał się na dobre w 2010 roku. Wiosną otwarto kompleksy boisk na Kurdwanowie oraz w Nowej Hucie, na osiedlu Na Wzgórzach. W kolejnych miesiącach nowoczesne i funkcjonalne obiekty zyskali mieszkańcy osiedla Złotego Wieku, Krowodrzy, Wadowa, Prokocimia, Klinów i Bronowic. Ostatniego w tym roku Orlika zainaugurowano na początku grudnia na Ruczaju. Co ważne, większość kompleksów boisk zlokalizowanych jest przy placówkach szkolnych. Dzięki temu, korzystać z nich mogą również uczniowie w ramach zajęć sportowych.

Kompleksy Orlik składają się z boiska do piłki nożnej oraz boiska wielofunkcyjnego do koszykówki i piłki siatkowej. Ich wielkość jest zależna od warunków terenowych. Każdy obiekt posiada zaplecze szatniowe i administracyjne, jest ogrodzony i oświetlony. Zgodnie z założeniami programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, budowa kompleksów jest finansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Gminę Miejską Kraków.

Zgodnie z planami, budowa zespołów boisk w ramach programu Orlik 2012 będzie w Krakowie kontynuowana. „Zakładam, że w ciągu dwóch lat, takie boiska będą działać w każdej z 18 dzielnic Krakowa” – mówi Prezydent Jacek Majchrowski. Najbliższy otwarcia jest obiekt w Małym Płaszowie, w rejonie ulic Lipskiej i Myśliwskiej. (M).

SPORTOWY KRAKÓW

Pod adresem www.krakow.pl/sport dostępna jest zakładka dotycząca sportowej oferty dla mieszkańców Krakowa. Na stronie znajdziecie Państwo informacje dotyczące imprez sportowych, miejskich programów sportowych i rekreacyjnych. Pod wskazanym adresem dostępne są również informacje dotyczące współpracy Miasta ze środowiskiem akademickim oraz konkursie ofert dla organizacji pozarządowych. Polecamy mapę ścieżek rowerowych oraz obiektów sportowych.

W Krakowie rozwój sportu jest traktowany jako jedno z kluczowych działań podnoszących jakość życia. Miasto realizuje liczne programy sportowe i rekreacyjne, np. „Mój Trener, Mój Przyjaciel”, „Umiem Pływać” „Kraków Biega - Kraków Spaceruje”, „Animator – Moje Boisko – ORLIK 2012” czy „Krakowska Olimpiada Młodzieży”. Ponadto Miasto rokrocznie wspiera wiele wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, inicjowanych przez kluby i organizacje sportowe oraz organizuje własne imprezy sportowo-rekreacyjne. Wszystkie te działania realizowane są w oparciu o Program Rozwoju Sportu i Rekreacji w Krakowie na lata 2010-2012. Głównym celem programu jest organizowanie życia sportowego Miasta na najwyższym możliwym poziomie.

Do najważniejszych programów i wydarzeń realizowanych przez Miasto w 2010 r.

należały:

- **Miejski program "Kraków Biega Kraków Spaceruje"**; całoroczny program sportowo - rekreacyjny dla mieszkańców Krakowa prowadzony przez Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych przy współpracy z AZS AWF Kraków. W ramach programu każdy może korzystać przez 7 dni w tygodniu z bezpłatnych ścieżek biegowych i Nordic Walking. Celem programu jest zachęcenie mieszkańców Krakowa do aktywności fizycznej.
- **Miejski program "Umiem Pływać"** realizowany w Ośrodku Sportu i Rekreacji "Kolna" oraz w Centrum Rozwoju Com-Com Zone w okresie od 19 kwietnia do 24 czerwca 2010 r. Akcja miała na celu naukę oraz doskonalenie pływania dla dzieci w wieku szkolnym, które mogły na preferencyjnych warunkach lub bezpłatnie korzystać z zajęć na basenie sportowym.
- **Miejski program „Krakowska Olimpiada Młodzieży”** - całoroczny system współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych z terenu Gminy Miejskiej Kraków. W br. w KOM wzięło udział 30000 dzieci i młodzieży z ponad 200 szkół. Program realizowany jest w ramach umowy z Zarządem Miejskim Szkolnego Związku Sportowego.
- **Miejski program „Mój trener, mój przyjaciel”**, skierowany do dzieci i młodzieży, szczególnie z terenu dużych osiedli, mający na celu aktywizację ruchową adresatów programu przez wykwalifikowanych instruktorów, w oparciu o istniejącą bazę sportową szkół.
- **Pilotażowy program "Animator - Moje Boisko - Orlik 2012"** finansowany w części ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. Głównym celem programu jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz przeciwdziałanie zjawiskom agresji i patologii wśród dzieci i młodzieży, poprzez skierowanie do tych środowisk profesjonalnej oferty zajęć sportowych i sportowo-rekreacyjnych. Aktualnie na terenie Krakowa funkcjonują cztery obiekty Orlik 2012, na których prowadzony jest program.
- **"Zawsze jest pora na rekreację dla Seniora"** - przedsięwzięcie rekreacyjne w Parku Lotników na terenie miejskich ścieżek Nordic Walking. Celem imprezy było przedstawienie starszym mieszkańcom miasta ciekawej formy spędzania wolnego czasu, zapoznanie z prawidłowymi technikami uprawiania Nordic Walking oraz przedstawienie zasad właściwego odżywiania.
- **"Dzień otwarty stadionów"** – zainteresowani krakowianie mogli zapoznać się z powstającymi arenami piłkarskimi stadionów Wisły Kraków i Cracovii. Dzień otwarty stadionów cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców.
- **XX Krakowski Bieg Samorządowy** - wydarzenie sportowo rekreacyjne upamiętniające pierwsze niezależne wybory samorządowe. Celem wydarzenia była popularyzacja biegania wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych. W biegu

wzięło udział ok. 1500 uczestników.

- **"Na Rynek Marsz"**- impreza zorganizowana wspólnie z firmą "Korzeniowski i Sport Pomaga" Sp. z o.o. była równocześnie 13. edycją mityngu w chodzie sportowym. Wydarzenie skupiło na starcie światową czołówkę tej dyscypliny na czele z Robertem Korzeniowskim oraz wielu amatorów fitness walkingu, było również okazją do promocji pro sportowych zachowań w społeczeństwie.

- **III edycja biegu CRACOVIA INTERRUN** - impreza rekreacyjna dla mieszkańców Krakowa w ramach obchodów Święta Miasta. W biegu wzięli udział zarówno biegacze jak i osoby nie uprawiające tej dyscypliny. Celem biegu była popularyzacja aktywności fizycznej wśród krakowian w połączeniu z dobrą zabawą. Impreza zorganizowana w ramach umowy z INTERSPORT.

- **"Kraków kierunek Nordic Walking"** promocja aktywnego marszu z kijkami, jako uniwersalnej i aktywnej formy spędzania wolnego czasu.

Bieg Sztafetowy Liceów „O Szablę kapitana Stawarza”

Każdego roku 31 października organizowany jest bieg sztafetowy Liceów „O SZABLĘ KAPITANA ANTONIEGO STAWARZA”. Celem Biegu jest uczczenie rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. W biegu uczestniczą sztafety siedmiu najstarszych liceów krakowskich: I LO, II LO, III LO, IV LO, V LO, VI LO, VII LO.

„Marszobieg Niepodległości 2010” – celem imprezy jest uczczenie pamięci wielopokoleniowej drogi narodu polskiego ku niepodległości Ojczyzny poprzez marszobieg jako aktywną formę obchodów Święta Niepodległości. Zawody biegowe organizowane są na malowniczej trasie turystycznej z kopca im. Józefa Piłsudskiego na kopiec im. Tadeusza Kościuszki. W imprezie uczestniczy młodzież szkolna, zawodnicy klubów sportowych oraz mieszkańcy Krakowa.

W br. Miasto Kraków przyznało **93** stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym na kwotę 198 150 złotych. (JD).

ŚWIĄTECZNY KRAKÓW:

ŻYWA SZOPKA

Już po raz dwudziesty w dniach 24-26 grudnia bracia Franciszkanie organizują „Żywą Szopkę przy Franciszkańskiej 4”. Świętowanie rozpoczną w wigilijny wieczór jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kołędowanie z zespołem Fioretti. Aktorom żywej szopki będą towarzyszyć osiołek, kozy, lama, kucyki i owce. Żywą szopkę będzie też można oglądać w internecie na stronie

www.szopka.franciszkanie.pl.

„Żywa szopka” to żywe zwierzęta i aktorzy, odtwarzający historię i atmosferę towarzyszącą narodzinom Jezusa. Zwierzęta do tegorocznej „Żywej szopki przy Franciszkańskiej 4” zostaną wypożyczone z krakowskiego ogrodu zoologicznego (osiołek, kozy, lama, kucyki) i krakowskiej Akademii Rolniczej (owce). Świętowanie rozpoczyna jasełka w wykonaniu Theatrum Mundi i braci z Wyższego Seminarium Duchownego Franciszkanów oraz wspólne kolędowanie z zespołem Fioretti (24 grudnia, godz. 22.). Potem o godz. 24., w Bazylice św. Franciszka, odbędzie się uroczysta pasterka. Historię narodzin Jezusa w ciągu kolejnych świątecznych dni będą również przybliżać jasełka i śpiewy w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej nr 159 Urszulanek w Krakowie, Krakowskiego Chóru Młodzieżowego „Płomień”, Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej Kopalni Soli w Wieliczce, góralskiego zespołu „Majeranki”, uczniów Zespołu Szkół im. św. Franciszka z Asyżu w Poskwitowie oraz Młodzieżowego Zespołu z Krakowa „W Miłości Zwycięstwo”. W czasie trwania „Żywej szopki” będzie też okazja, by ogrzać się przy ognisku, wypić gorącą herbatę i zjeść dobre ciastko. „Żywą szopkę przy Franciszkańskiej 4” będzie można również oglądać na żywo w internecie - na stronie www.szopka.franciszkanie.pl (tam znajduje się też szczegółowy program towarzyszących szopce wydarzeń).

Tradycja franciszkańskiej żywej szopki bierze swój początek we włoskiej miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski. I tak co roku - od 1991, w święta Bożego Narodzenia, Franciszkanie organizują w Krakowie, przy ul. Franciszkańskiej 4 „Żywą Szopkę”. Tegoroczna edycja „Żywej szopki przy Franciszkańskiej 4” jest już dwudziestą.

Budowę szopki wspiera Urząd Miasta Krakowa. (JK).

MAGISTRAT W WIGILIĘ NIECZYNNY

24 grudnia - w Wigilię - Urząd Miasta Krakowa oraz Grodzki Urząd Pracy będą nieczynne. Pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27 pełnić będą dyżur w zakresie rejestracji zgonów.

Akty zgonów będą sporządzane od godziny 8. do 14. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

Dzień wolny - zgodnie z Kodeksem Pracy - przysługuje za święto przypadające w sobotę. Prezydent Miasta Krakowa zdecydował, że dniem wolnym dla pracowników magistratu będzie 24 grudnia 2010 r. (KS).

MOPS DLA PODOPIECZNYCH DLA ŚWIĘTA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przygotował dla swoich podopiecznych spotkania świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Streetworkerzy zorganizowali dla młodzieży „Wigilię 2010”. Spotkanie odbędzie się dziś (21 grudnia, wtorek) w godzinach 16 - 20. 50 młodych osób objętych projektem „Streetwork – skuteczny kontakt” spotka się ze streetworkerami w Klubie Prominent, przy ul. Kamiennej 17. Zaplanowano wspólny tradycyjny posiłek. Spotkanie wigilijne jest elementem pracy streetworkerów z młodzieżą, nakierowanej na rozwijanie kompetencji społecznych beneficjentów projektu.

23 grudnia w godz. 15 - 19, w Barze „Żaczek” WSS Jubilat ul. Czarnowiejska, spotkają się przy wieczerzy wigilijnej 52 samotne osoby, zaproszone przez Filię nr 7. Zaproszono Przewodniczącego Rady Dzielnicy V, Przewodniczącego Komisji ds. Rodziny i Pomocy Społecznej Dzielnicy V. Wszyscy liczą na obecność księdza z Parafii św. Szczepana. Składanie serdeczności i dzielenie się opłatkiem odbędzie się przy wspólnym tradycyjnym posiłku. Kolędowanie będzie radośniejsze przy akompaniamencie siostry zakonnej i brata zakonnego ze Zgromadzenia Albertynów.

24 grudnia o godzinie 15. w krążgankach Bazyliki oo. Franciszkanów rozpocznie się wigilia dla samotnych i ubogich. Każdego roku na wieczerzę przybywa ok. 800 osób. Po wspólnej modlitwie i przełamaniu się opłatkiem, odbędzie się wieczerza wigilijna, z zupą grzybową, rybą oraz słodkimi ciastami. Spotkanie zakończy wspólne kolędowanie, a po wieczerzy, wychodzący otrzymają paczki żywnościowe.

Organizatorami wieczerzy wigilijnej są:

- Caritas Archidiecezji Krakowskiej
- oo. Franciszkanie
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
- Małopolski Urząd Wojewódzki
- Kuchnia Br. Alberta
- Wyższe Seminarium Duchowne
- Wolontariat
- Siostry Albertynki
- Przytulisko dla Bezdomnych Mężczyzn
- Maltańska Służba Medyczna
- ZHP
- ZHR
- Centrum Wolontariatu Caritas Archidiecezji Krakowskiej

oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie. (JD).

ŚWIĄTECZNY I NOWOROCZNY ROZKŁAD JAZDY

Podobnie jak w latach ubiegłych, w okresie świąteczno-noworocznym

obowiązywać będą specjalne rozkłady jazdy komunikacji miejskiej. Po raz pierwszy według świątecznych zasad autobusy i tramwaje pojedą też w dzień Trzech Króli, który będzie dniem wolnym od pracy.

W piątek 24 grudnia (Wigilia) komunikacja miejska będzie funkcjonować według sobotniego rozkładu jazdy, z następującymi zmianami i ograniczeniami:

- linie autobusowe nr 118 i 151 powinny kursować wg specjalnych rozkładów jazdy,
- linie autobusowe nr 107, 109, 114, 116, 120, 135, 137, 144, 158, 162, 171, 182, 185 194 wykonają dodatkowe kursy
- linia tramwajowa 23 wzorem lat ubiegłych będzie kursowała według sobotniego rozkładu jazdy wykonując dodatkowe kursy.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia, z piątku na sobotę 24/25 grudnia i z soboty na niedzielę 25/26 grudnia, oraz z niedzieli na poniedziałek 26/27 grudnia, komunikacja nocna będzie funkcjonować według rozkładu świątecznego.

W sylwestra (z piątku 31 grudnia na sobotę 1 stycznia) w godzinach od ok. 0.10 do ok. 1.40 zostaną uruchomione specjalne linie tramwajowe i autobusowe, które będą odjeżdżały z węzłowych przystanków wokół pierwszej obwodnicy (Planty) wg specjalnych rozkładów jazdy, umożliwiając odjazd do poniższych rejonów Krakowa:

Linie tramwajowe

4 – Teatr Bagatela – Mogilska – Pl. Centralny - Wzgórza Krzesławickie

4 – Dworzec Główny – Teatr Bagatela – Bronowice Małe

6 – Filharmonia – Krakowska – Kurdwanów

5 – Poczta Główna - Dworzec Główny – Długa – os. Krowodrza Górka

10 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Mogilska – Bieńczycka – os. Piastów

10 – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Stradomska – Kalwaryjska – Łagiewniki

13 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Starowiślna – Bieżanów Nowy

13 – Poczta Gł. – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice Małe

14 – Teatr Bagatela – Dworzec Gł. – Lubicz – al. Pokoju – Mistrzejowice

14 – Poczta Główna – Dworzec Gł. – Teatr Bagatela – Bronowice

19 – Pawia – Poczta Gł. – Starowiślna – Dietla – Kapelanka – Borek Fałęcki

20 – Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Lubicz – Kuklińskiego – Mały Płaszów

24 – Teatr Bagatela – Dworzec Główny – Poczta Gł. – Plac Boh. Getta – Kurdwanów

Linie autobusowe

114 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29-Listopada – Prądnik Biały Zachód

116 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Podwale – Stradomska – Dietla i po swojej trasie do os. Kliny Zacisze

124 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Basztowa i dalej po swojej trasie do os. Ruczaj.

128 – Filharmonia – Basztowa – Rondo Mogilskie i po swojej trasie do Mistrzejowice.

129 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Dworzec Czyżyny

130 – Dworzec Gł. Zachód (Galeria) – Azory

132 – Filharmonia – Basztowa – Pawia – 29 Listopada – Opolska i po swojej trasie do Struga.

137 – Filharmonia – Basztowa – Prądnicka – i po swojej trasie do Kuźnicy Kołłątajowskiej

W przypadku wystąpienia dodatkowych potrzeb, podstawione zostaną rezerwowe pojazdy. Ponadto komunikacja nocna będzie kursować jak z piątku na sobotę z dodatkowymi kursami na liniach 904 i 614 oraz 608 i 618. Chodzi o to, aby czas pomiędzy kolejnymi odjazdami na tych liniach wynosił ok. 20 min. W tym czasie wszystkie autobusy obsługujące linie nocne (za wyjątkiem linii 604) będą obsługiwane autobusami przegubowymi.

Przewidziano też dodatkowe autobusy do wzmocnienia linii dowożących pasażerów w rejon imprezy sylwestrowo – noworocznej. (M).

PRZEDŚWIĄTECZNE PRZYKAZANIA KONSUMENTA

Wielu z nas robi już przedświąteczne zakupy. By uniknąć rozczarowania po odejściu od kasy, warto zapamiętać kilka wskazówek udzielonych przez Miejskiego Rzecznika Konsumenta. W tym roku - do 30 listopada - rzecznik interweniował 548 razy.

W szale przedświątecznych przygotowań warto kupować w sposób przemyślany, pamiętając o kilku zasadach - mówi Miejski Rzecznik Konsumentów Tomasz Popiołek.

Zanim skusimy się na zakup, warto sprawdzić czy rzeczywiście jest to okazja. Nie sugerujemy się wielkością opakowania - należy sprawdzać gramaturę lub liczbę sztuk. Często w dużych kartonach, torbach, słojach znajduje się mniej produktu niż wskazuje na to wielkość opakowania. Zwróćmy uwagę na zawartość masy netto lub liczbę sztuk w opakowaniu jednostkowym.

Kupując artykuły spożywcze, zwróćmy uwagę na datę minimalnej trwałości lub termin przydatności do spożycia. Pamiętajmy, że sprzedawca nie ma prawa oferować przeterminowanego towaru po obniżonej cenie, ponieważ jego spożycie może być groźne dla zdrowia, a czasami nawet życia konsumenta.

Umieszczone na opakowaniu informacje nie mogą wprowadzać w błąd, dlatego na kartonie powinniśmy znaleźć jasną informację, czy kupujemy – na przykład - „wodę mineralną” czy „wodę gazowaną”, „napój” czy „sok”. Niekiedy pozornie produkty mają zupełnie inny skład, charakterystykę czy trwałość.

Producent nie powinien również przypisywać swojemu produktowi nadzwyczajnych właściwości, jeśli wszystkie podobne produkty spożywcze je posiadają. Zakazane jest również sugerowanie kupującemu, że dany artykuł posiada specjalne właściwości lecznicze, np. „niezbędne dla prawidłowego funkcjonowania organizmu”. Zasady te dotyczą nie tylko słów, ale i znaków graficznych znajdujących się na opakowaniu.

Jeśli żywność okaże się nieświeża zawsze przysługuje nam prawo do reklamacji.

Składamy ją u sprzedawcy. W przypadku produktów spożywczych obowiązują szczególne terminy reklamacji – żywność paczkowaną można reklamować w terminie 3 dni od chwili otwarcia, natomiast produkty spożywcze sprzedawane luzem – 3 dni od momentu zakupu.

W dochodzeniu praw pomogą nam dowody zakupu – najlepiej paragony, które na nasze żądanie powinien wydawać nie tylko sprzedawca w sklepie, ale również handlujący na targowisku czy bazarze, o ile ma obowiązek posiadania kasy rejestrującej.

Jeśli produkt nie ma wad, ale po dłuższym zastanowieniu doszliśmy do wniosku, że nie będzie nam potrzebny, od dobrej woli sprzedawcy zależy, czy przyjmie go z powrotem i zwróci nam pieniądze. Należy mieć na względzie, że obowiązujące w Polsce ustawodawstwo nie przewiduje zwrotu pieniędzy za zakupiony towar (istnieje ona tylko w sytuacjach wyjątkowych!). Zanim dokonamy zakupu, warto sprawdzić, czy istnieje możliwość zwrotu towaru. Coraz więcej sklepów przy kasie umieszcza informację, że towary zakupione w ich sklepie można zwrócić. W informacji takiej pojawia się termin w jakim można to zrobić oraz wymóg, aby taki towar nie był używany oraz posiadał oryginalną metkę ze sklepu. Jest to przejaw dobrych praktyk rynkowych wychodzących naprzeciw potrzebom konsumentów, za co należy przedsiębiorców pochwalić.

O nieprawidłowościach związanych z jakością lub sprzedażą żywności warto zawiadomić Małopolską Wojewódzką Inspekcję Handlową lub Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną.

Każdy konsument może ponadto skorzystać z porady prawnej pod bezpłatnym numerem telefonu: 0 800 800 008 – infolinia konsumencka Stowarzyszenia Konsumentów Polskich. Czynna jest w dni powszednie od 9. do 17.

W Urzędzie Miasta Krakowa działa także Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów.

W tym roku, do 30 listopada, Miejski Rzecznik Konsumentów prowadził 548 spraw. 358 zakończyło się pomyślnie dla klientów, 19 spraw nie udało się rozstrzygnąć korzystnie. 170 spraw jest w toku. Klienci najczęściej zgłaszali nieprawidłowości dotyczące usług telekomunikacyjnych, bankowych, usług remontowo- budowlanych. Często reklamowano także obuwie. W biurze rzecznika udzielono telefonicznie, osobiście i drogą elektroniczną 44 tysiące porad.

Do Punktu Konsultacji Prawnych można zgłaszać się:

- osobiście: al. Powstania Warszawskiego 10, Centrum Administracyjne, I piętro, box 72, od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.40 do 15.30.
- telefonicznie 12 61 69 231, 12 61 69 232,
- elektronicznie rzecznik.konsumentow@um.krakow.pl (KS).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 - Uroczyste oddanie do użytku i poświęcenie zmodernizowanych Oddziałów Noworodków i Wcześnieaków z Intensywną Terapią, w tym zmodernizowanych pomieszczeń bloku porodowego i odcinka położniczego, Szpital Miejski Specjalistyczny im. G. Narutowicza, ul. Prądnicka 35

17:00 - Otwarcie zmodernizowanych pomieszczeń Szpitalnego Oddziału Ratunkowego i Ładowiska, Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego, os. Na Skarpie 66

18:00 - Spotkanie opłatkowe środowiska akademickiego, Aula Collegium Novum, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

18:00 - Spotkanie opłatkowe środowiska akademickiego, Aula Collegium Novum, ul. Gołębia 24

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

18:00 - Spotkanie opłatkowe środowiska akademickiego, Aula Collegium Novum, ul. Gołębia 24

WARTO WIEDZIEĆ:

POMÓŻ DZIECIOM I POBIEGNIJ W SYLWESTRA

Wszystkich, którzy przed sylwestrową zabawą chcą się wprowadzić w szampański nastrój, aktywnie spędzając ostatni dzień starego roku, Miasto Kraków oraz Krakowski Klub Biegacza Dystans zapraszają na „VII Krakowski Bieg Sylwestrowy”.

Impreza swój początek wzięła w 2004 roku. Wtedy to Klub Dystans zainaugurował Sylwestrowy Bieg Radości. Od 2009 roku impreza odbywa się pod nazwą Krakowski Bieg Sylwestrowy. Spośród wszystkich wydarzeń sportowych organizowanych w ciągu roku, bieg wyróżnia się wyjątkową zabawą, specyficznym nastrojem i wielobarwnością, którą gwarantują niecodzienne przebrania uczestników oraz niepowtarzalnym terminem realizacji. Podczas pierwszej edycji, w roku 2009 na linii startu stanęli mistrzowie sportu: Otylia Jędrzejczak, Leszek Blanik, Robert Korzeniowski, Szymon Kołecki, Michał Kościuszko, Leszek Kuzaj oraz wielu innych znamienitych gości.

Tegoroczny Bieg odbywa się na dwóch dystansach: 4,2 km – "Smocza Czwórka" - mini maraton oraz 10 km – "Radosna Dziesiątka" - bieg główny.

Smocza Czwórka 4,2 km – Rynek Główny (od ul. Siennej), ul. Floriańska, ul. Pijarska (w prawo), Planty (wzdłuż ul. Westerplatte, Gertrudy, Podzamcze, Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego, Pijarska) i z powrotem na ulice Floriańską i Rynek Główny.

Radosna Dziesiątka 10,0 km - Rynek Główny (od ul. Siennej), ul. Floriańska, ul. Pijarska (w prawo), Planty, ul. Bernardyńska, Bulwar Czerwieński (Smok Wawelski), Bulwar

Inflancki, Bulwar Kurlandzki, okolice mostu Powstańców Śląskich, powrót tą samą trasą (bez Smoka Wawelskiego), ul. Bernardyńska, ul. Podzamcze, Planty, Brama Floriańska, Rynek Główny.

Na obu dystansach równoległe do rywalizacji sportowej będzie premiowana pomysłowość w przebieraniu się za postaci historyczne związane z Krakowem i sylwestrową zabawą.

Z każdej wniesionej opłaty startowej symboliczna złotówka zostanie przeznaczona na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących przy ul. Tynieckiej 6 w Krakowie.

Program imprezy 31 grudnia

8.00 – 11.30 – zapisy w biurze zawodów (przy ul. Siennej)

10.00 – 11.30 – zgłaszanie przebierańców do konkursu

11.40 – wspólna rozgrzewka przed biegiem

11.55 – uroczyste rozpoczęcie biegu

12.00 – start

13.00 – dekoracja zwycięzców mini-maratonu

13.10 – dekoracja zwycięzców biegu głównego

13.20 – nagradzanie zwycięzców w klasyfikacji studenckiej w biegu głównym i mini-maratonie, oraz w klasyfikacji – przebrane pary małżeńskie w biegu głównym i mini-maratonie

13.40 – rozstrzygnięcie konkursu na najatrakcyjniejsze przebranie biegowo-sylwestrowe

14.00 – oficjalne zakończenie biegu.

Formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje o Krakowskim Biegu Sylwestrowym znajdują się na stronach www.krakow.pl/sport/; www.maratonypolskie.pl; i www.dystans.krakow.pl. Zgłoszenia internetowe będą przyjmowane do 23 grudnia 2010r., a zgłoszenia osobiste będą przyjmowane w biurze zawodów w dniach 30-31 grudnia.

UWAGA: Organizator ustala limit uczestników na 700 osób (decyduje kolejność wpłat startowych). (JD).

ZMIANY NUMERÓW TELEFONÓW W GRODZKIM URZĘDZIE PRACY

Grodzki Urząd Pracy w Krakowie informuje, iż od dnia 1 stycznia 2011 roku ulegają zmianie numery telefonów w Urzędzie.

W trosce o wysoką jakość świadczonych usług, każda osoba, która chce uzyskać informacje będzie mogła połączyć się bezpośrednio z danym pokojem – z pominięciem centrali telefonicznej. W tym celu należy wybrać nr 12 68 68 XXX – gdzie XXX odpowiada numerowi pokoju – i nastąpi połączenie bezpośrednio z żądanym pokojem. Zachowane jest również połączenie z operatorem centrali telefonicznej pod numerem 12 68 68 000.

Wykaz ważniejszych telefonów w Urzędzie na stronie www.krakow.pl (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa